Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 76" t/m 81") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting

Richterampt Doesborg

Drempt, Angerlo, en Olden
Keppel.

4 januarij 1797 - Ontvangen van Derk te Laak, te Didam wonende, f. 43-15-00, in voldoening van den
40° penning van een huis en schuur, de Haarmaat genaamt, in 't kerspel Angerlo gelegen.

Aangekocht van Jan Huijgens en Petronella Troost, echtelieden, binnen de stad Doesborg wonende,
voor f. 1750-00-00, op den 5 december 1796 ........ccoccuiieiiiciiiieieieee et e eevee e et e e e eareee e f. 43-15-00

19 januarij 1797 - Ontvangen van H.R. Hogelaar, wonende te Doesborg, f. 9-08-08, in voldoening van
den 40° penning van 't 11° parceel, de Hakke, veel al het Booneland genaamt, bij Arend Tonnissen in
pagt, in 't kerspel Angerlo, aan de Didamse Wetering gesitueerd. Aangekocht van W. Berendsen,

B. Wigmans, en J. van Zelm, als gecommitteerden tot herstel der financien ter stad Doesborg, voor
f. 355-00-00 van 21% stuiver, op den 4 januarij 1797 .....ccocceiiicciiee e eeiiee e eeee e esee e e f. 9-08-08

26 januarij 1797 - Ontvangen van Geurt Kets, te Drempt wonende, f. 45-08-06, in voldoening van den
40° penning van de Nagelsmaat, onder Angerlo, naast den Koppenberg geleegen, bij Gerrit Abbink
in pagt. Aangekocht van, als vooren, voor f. 1710-00-00 van 21% stuivers, op den 4 januarij

122 SIS f. 45-08-06

28 januarij 1797 - Ontvangen van Garrit Garritsen, wonende te Olburgen, f. 79-19-00, in voldoening
van den 40° penning van den Bierling, bestaande in een weide van twee schaar, 2% molder
bouwland, waar op een huijs (zijnde de schuur, berg, en varkenshuis, het eigendom van den pachter)
in 't richterampt Doesborg, kerspel Olborgen gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 3010-00-
00 van 21% stuivers, op den 4 JanUArij 1797 ....ccueeiiicieeieciee e ceitee e ceeee e eeee e e e e sbee e e f. 79-19-00

28 januarij 1797 - Ontvangen van Derk Labotz, wonende te Doesborg, f. 22-14-02, in voldoeninge van
den 40° penning van de Akkers in de Humde, bij Willem Garritsen, tans Michelenbrink in pagt,
onder Drempt gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 855-00-00 van 21% stuivers, op den 4
YO LT A7 2R f. 22-14-02

30 januarij 1797 - Ontvangen van Jan Janssen, wonende te Drempt, f. 14-14-12, in voldoeninge van
den 40° penning van ongeveer vier schepels gezaeij land, en een half schaar weijdeland, onder
Drempt gelegen, waar van 't huijs daar op staande den koper toebehoord. Aangekocht van, als voren,
voor f. 555-00-00 van 21% stuivers, op den 4 januarij 1797 .....cccccevvieeevceeeceeesieesieeesreee e f. 14-14-12

2 februarij 1797 - Ontvangen van Frans Deurvorst, wonende te Doesborg, f. 86-12-08, in voldoening
van den 40° penning van een tiende, Gijginks Tiende genaamt, onder Drempt gelegen. Aangekocht
van mr. J.G. van Leenhof, te 's Heerenberg woonende, voor f. 3300-00-00 van 21 stuivers, op den 16
NOVEMBDEE 1796 ..ceineiieiieeeiite ettt ettt ettt et e sttt e s bt esbe e s sbbeesabe e s bbeesabeesabteesabeesabaessseesabaeensees f. 86-12-08

8 februarij 1797 - Ontvangen van Lambertus Lammers, woonende te Doesborg, f. 54-09-00, in
voldoeninge van den 40° penning van het Rekslag, bij Willem Roelofs in pagt, onder Angerlo,
tusschen de Hollin, en Hoogijssel gesitueerd. Aangekocht van L. Ketjen, D. Emondt, en Frans
Baerken, gecommitteerdens tot herstel der finantien der stad Doesborg, voor f. 2050-00-00 van 21%
stuivers, 0P den 4 JANUATT] 1797 ..o uieie ettt e e e ere e e e e e s e ebee e s e enbae e e enraeas f. 54-09-00

8 februarij 1797 - Ontvangen van denzelven, als rentmeester van 't gasthuis binnen de stad
Doesborg, f. 37-03-12, in voldoening van den 40° penning van 1/3 gedeelte van het Eltens en
Kraaijvangers Veldslag, bij Gerrit Scholten in pagt, onder Angerlo aan de Veldstraat gelegen.
Aangekogt van, als vooren, voor f. 1400-00-00 van 21% stuivers, op den 4 januarij 1797 ....f. 37-03-12

15 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 76" t/m 81") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting

9 februarij 1797 - Ontvangen van J.H. van Kroon, als rentmeester van de Provisorie van Doesborg,

f. 7-14-00, in voldoening van den 40° penning van het halve Jutte Maatjen, onder Angerlo, tusschen
de groenlanden en Teelland of Wientjesmaat gelegen. Aangekogt van, als voren, voor f. 290-00-00
van 21 % stuivers, op den 4 Januarij 1797 .....ueeiiicieii ettt f. 7-14-00

29 maart 1797 - Ontvangen van F. Glashorst, predikant te Doesborg, f. 53-00-08, in voldoening van
den 40° penning van een weide, den Bloemenhorst genaamt, onder Angerlo gelegen. Aangekocht
van de kinderen van wijlen Jan Brink Volkers en Harmina Abbings, in leven echtelieden, alle te
Angerlo, Doesborg en Zeddam wonende, voor f. 2020-00-00 van 21 stuivers, op den 17 maart

1 RS f. 53-00-08

1 april 1797 - Ontvangen van Derk Teunissen, wonende in Angerlo, f. 65-17-12, in voldoeninge van
den 40 penning van het 1° parceel van een bouwplaats, zijnde 1/3, Hoogijssel of Hogestel genaamt,
bestaande in het huis en wheere, en twee stukken bouwland, mitsgaders uitdrift van een paard, en
beest, onder Angerlo gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 2510 guldens van 21 stuivers, den
T L A A 7 AU f. 65-17-12

8 april 1797 - Ontvangen van Lammert Vinkenborg, wonende te Doesborg, f. 86-17-12, in
voldoeninge van den 40° penning van het 3° parceel, zijnde een weijde, de Hoogeweide genaamt, en
wel 1/3 van de bouwplaats Hoogijssel of Hogestel, onder Angerlo gelegen. Aangekocht van, als
vooren, voor f. 3310-00-00 van 21 stuivers, den 17 maart 1797.......cccccuevevererererereennernnnnnnnnns f. 86-17-12

8 april 1797 - Ontvangen van Gerrit Volkers, wonende in Angerlo, f. 16-05-08, in voldoeninge van den
40° penning van de halve catersteede, Schaaphofstede of het Trompet genaamt, onder Angerlo
gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 620-00-00 van 21 stuivers, den 17 maart

I S f. 16-05-08.

20 meij 1797 - Ontvangen van Willem Christoffel de Bank, wonende binnen de stad Doesborg,

. 74-18-02, in voldoening van den 40° penning van den 3° cloot van de Bagijnen Koeweijde, onder
Drempt gesitueerd. Aangekogt van de gecommitteerden tot herstel der finantien van de stad
Doesborg, voor 2820 guldens van 21% stuivers, op den 4 januarij 1797......ccccccceevvveeeciveennn. f. 74-18-02

Zijnde de kopers van de Domeingoederen der stad Doesborg, zoo van het evengemelde, als alle de
volgende parceelen, op derzelver ter Camere ingediend request, om erheffelijke redenen, daarbij
vermeld, tot den uitdragt der zaake, voor diligentes verklaard, den 5 dito, dus hier pro......... Memoria

31 meij 1797 - Ontvangen van Lodewijk Ketjen, wonende binnen de stad Doesborg, f. 106-05-00, in
voldoening van den 40° penning van den 1° en 2° cloot van de Bagijnen Koeweijde, onder Drempt
gesitueert. Aangekogt van, als vooren, voor f. 4000-00-00 van 21% stuivers, op den 4 januarij 1797, in
voegen als boven voor diligens verklaard, dus .........cccuvieeciiiiecieece e f. 106-05-00

31 meij 1797 - Ontvangen van Gerrit Jan Falter, wonende binnen de stad Doesborg, f. 17-13-04, in
voldoeninge van den 40° penning van % van 't Koekenland onder Angerlo, naast de weijde van

J. Glashorst gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 665-00-00 van 21% stuivers, op den 4
januarij 1797, insgelijks, als boven voor diligens verklaard, dus.........cccccvveeeeeiiiicciiiineeeeeene f. 17-13-04

31 meij 1797 - Ontvangen van Dirk Pieper, wonende te Amsterdam, f. 35-01-04, in voldoening van
den 40° penning van de Bagijnen Roeden, onder Angerlo, naast de Landeweerswal gelegen.
Aangekocht van, als vooren, voor f. 1320-00-00 van 21% stuivers, op den 4 januarij 1797, zijnde
wegens de niet in tempore gedaane aangifte van de poenaliteit op den 24 maart Il. gelibereerd, en
uit hoofde voorschreven voor diligens verklaard, dus...........cccoeeeiiiieeciiee e, f. 35-01-04

15 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 76" t/m 81") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting

31 meij 1797 - Ontvangen van Hendrik van den Tooren, onder 't richterampt Doesborg wonende,

f. 10-00-00, in voldoening van den 40° penning van een stuk bouwland, de Hazeweijde genaamt,
onder gezeide richterampt, buurschap Elderik gelegen. Aangekocht van Hendrik Kraeijenbrink, onder
Silvolde wonende, voor f. 400-00-00, op den 8 september 1796, zijnde van de poenaliteit, wegens te
laat gedane aangifte, op den 2 november 1796 gelibereerd, als mede wegens de niet in tempore
gedane betalinge van den impost van den dubbelen 40° penning, wegens zijne zwaare ziekte en
bijkomend onvermogen, onNtheven, dUS .......c..ueiiiiiiiiiiiie e f. 10-00-00

6 junij 1797 - Ontvangen van Willem Eltink, woonende te Doesborg, f. 85-18-08, in voldoening van
den 40° penning van de Bagijnen Gooren, onder Angerlo gelegen. Aangekocht van de
gecommitteerden tot herstel der finantien van de stad Doesborg, voor 3235 guldens van 21%
stuivers, op den 4 januarij 1797, insgelijks, in voegen, als boven voor diligens verklaard,

o [ TR f. 85-18-08

22 junij 1797 - Ontvangen van Frans Deurvorst, wonende binnen de stad Doesborg, f. 90-06-04, in
voldoening van den 40° penning van het Groote Vierendeel, bij G.J. Falter in pagt, naast het Gasthuis
Vierendeel en het Kusersmaatjen, onder Angerlo gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 3400-
00-00 van 21% stuivers, den 4 januarij 1796 [sic], insgelijks als boven diligens verklaard,

o TS f. 90-06-04

23 junij 1797 - Ontvangen namens Joh. Maur. van Pabst tot Wolfsweerd en Bingerden, f. 33-15-00,
in voldoeninge van den 40° penning van de geheele katersteede, Schaapshofsteede of het Trompet
genaamt, onder Angerlo, naabij de kerk gelegen. Aangekocht van Lammert Vinkenborg en Maria
Volkers, echtelieden, voor de eene, en Garrit Volkers voor de andere halfscheid, te zaamen in 't
richterampt en stad Doesborg woonende, voor f. 1350-00-00, den 21 junij 1797 ................ f. 33-15-00

28 junij 1797 - Ontvangen van Gerbrand Heijting, wonende te Doesborg, f. 37-03-12, in voldoening
van den 40° penning van nr. 1 een weijde de Bagijne Koppenberg, bij Roelof Heijting in pacht, naast
de Stads Koppenberg, onder Angerlo gelegen. Aangekocht van de gecommitteerden tot de finantien
der stad Doesborg, namens de municipaliteit, committé en burgerij, voor 1400 guldens van 21%
STUIVETS, BN 7 JUNIJ 1797 ittt ettt e e e et e e e ebee e s e ee e s e sabeee e senbaeeeenareeas f. 37-03-12

1 julij 1797 - Ontvangen van Derk Berendsen en Berendina Gerritsen, echtelieden, f. 20-00-00, in
voldoening van den 40° penning van een stuk bouwland, met een huijs daar op staande, den Hoogen
Bongaard genaamt, onder Angerlo gelegen, door Hendrik Grotenbrecht en ehevrouw Everdina
Evers, echtemoeder van gezeide Berendina Gerritsen, bij haaren eersten man Teunis Gerritsen in
echt verwekt, alle in gezeide kerspel wonende, tegens alimentatie gecedeert, gerichtelijk voor 't
geheel getaxeerd op 1600 guldens, dus hier voor de helft 800 guldens, den 7 junij 1797 door de
gedeputeerden ter finantien etaXeerd OP .....cceeeiecieeei e e e f. 20-00-00

3 julij 1797 - Ontvangen van Conraad Pliester, rentmeester van J.M. van Pabst tot Bingerden, onder
Angerlo woonende, f. 29-12-06, in voldoeninge van den 40° penning van een weijde, het
Heusbroekjen, in pagt bij Jan Heijting onder Angerlo, langs den weg van de Heusbrug gesitueerd.
Aangekocht van de gecommitteerden tot de financien der stad Doesborg, voor f. 1115-00-00 van 21%
STUIVETS, BN 7 JUNIJ 1797 ..ottt e e et e e e et e e e e bae e e e abaee e eenbaeeeenreeas f. 29-12-06

10 julij 1797 - Van J.A. Janssen, te Doesborg wonende, f. 45-16-08, in voldoening van den 40°
penning van het Bagijnen Voorslag, onder Angerlo gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor
f. 1725-00-00 van 21% stuivers, den 7 junij 1797 ......cccvevceeecieeeeiee e esieeecee e se e f. 45-16-08

15 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 464 (folionrs. 76" t/m 81") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting

24 julij 1797 - Van Christiaan Cobessen, wonende te Doesborg, f. 8-15-00, in voldoening van den 40°
penning van een half huijs en hof het Plaisier, genaamt Barend Bloeds Hofstede, het halve kampken
daar bij gelegen Wicherinks Hofstede, onder Olden Keppel gelegen. Aangekocht van Derk La Bots,

onder gezeide kerspel woonachtig, voor f. 350-00-00, den 21 julij 1797 ....c.ccccvveevivrreeerineennnn. f. 8-15-00

26 julij 1797 - Van Gerrit de Roos, wonende in Angerlo, f. 43-16-08, in voldoening van den 40°
penning van de Bittersmaat, aldaar gelegen. Aangekocht van de gecommitteerden ter finantien det
stad Doesborg, voor 1650 guldens van 21% stuivers, den 4 januarij 1797, den 5 meij laatstleden, om
redenen als boven, voor diligens verklaard, dus...........cooccoiiieiieiieccciiie e f. 43-16-08

1 december 1797 - Van Jan Janssen, wonende onder Angerlo, f. 30-00-00, in voldoening van den 40°
penning van het erve en goed, den Gulden Verkensakker genaamt. aldaar gelegen. Aangekocht van

mr. A.W. van Meurs als volmagtiger van Johanna van Laer, wonende te Utrecht, voor f. 1200-00-00,
AN 18 NOVEMBET 1797 ..o f. 30-00-00

11 december 197 - Van Abraham Praasting, f. 6-17-08, in voldoening van den 40° penning van een

stuk bouwland, het Kleine Jenneken Evers Weijken genaamt, in het kerspel Drempt, in het Zijde Veld
gelegen. Aangekocht van Gerrit Jan Falter, beide te Doesborg woonachtig, voor f. 275-00-00, den 28
(0101210 0] o =Y gt 74 7 PSP f. 6-17-08

22 december 1797 - Van Hendrik Smit, te Drempt woonachtig, f. 17-10-00, in voldoening van den 40°
penning van drie stukjes land, het Kueltjen, de Groote en de Kleine Gaarde genaamd, aldaar in het
Zijde Veld gelegen. Aangekogt van, als vooren, voor f. 700-00-00, den 1 december

2 S f. 17-10-00

28 december 1797 - Van Willem Elting, te Doesborg wonende, f. 112-12-08, in voldoeninge van den
40° penning van een weide, de Beerhorst of Broekhuijsens Beerhorst genaamt, in het Angerlosche
Broek gelegen. Aangekogt van den burger Gerrit Willem van Lamsweerde, te Zutphen
domicilierende, voor f. 4505-00-00, den 11 december 1797 ..., f. 112-12-08

Grossa 10™ f. 1430-02-00

15 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 464 (folionrs. 76" t/m 81") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Abbings, 2

Akkers in de Humde, 1
Amsterdam, 2
Angerlo, 1,2,3,4
Angerlosche Broek, 4

B

Baerken, 1
Bagijne Koppenberg, 3
Bagijnen Gooren, 3
Bagijnen Koeweijde, 2
Bagijnen Roeden, 2
Bagijnen Voorslag, 3
Bank, 2
Barend Bloeds
Hofstede, 4
Beerhorst of
Broekhuijsens
Beerhorst, 4
Berendsen, 1, 3
Bierling, 1
Bittersmaat, 4
Bloemenhorst, 2
Booneland, 1
Brink Volkers, 2
Broekhuijsens
Beerhorst, 4

C

Cobessen, 4

D

Deurvorst, 1, 3
Didam, 1

Didamse Wetering, 1
Doesborg, 1,2,3,4
Domeingoederen, 2
Drempt, 1, 2,4

E

Eltens en Kraaijvangers
Veldslag, 1

Elting, 4

Eltink, 3

Emondt, 1

Evers, 3, 4

F

Falter, 2, 3, 4

G

Garritsen, 1

Gasthuis Vierendeel, 3

Gerritsen, 3

Gijginks Tiende, 1

Glashorst, 2

Groote en de Kleine
Gaarde, 4

Groote Vierendeel, 3

Grotenbrecht, 3

Gulden Verkensakker,
4

H

Haarmaat, 1

Hakke, 1

Hazeweijde, 3

Heijting, 3

Heusbroekjen, 3

Heusbrug, 3

Hogelaar, 1

Hogestel, 2

Hollin, 1

Hoogen Bongaard, 3

Hoogeweide, 2

Hoogijssel, 1

Hoogijssel of Hogestel,
2

Huijgens, 1

Humde, 1

J

Janssen, 1, 3,4

K

Ketjen, 1, 2

Kets, 1

Kleine Jenneken Evers
Weijken, 4

Koekenland, 2

Koppenberg, 1, 3

Richterambt Doesburg - Jaar 1797 - Overdrachtsbelasting

Kraaijvangers Veldslag,
1

Kraeijenbrink, 3

Kroon, 2

Kueltjen, 4

La Bots, 4

Laak, 1

Labotz, 1

Laer, 4

Lammers, 1
Lamsweerde, 4
Landeweerswal, 2
Leenhof, 1

M

Meurs, 4
Michelenbrink, 1

N

Nagelsmaat, 1

(o)

Olburgen, 1
Olden Keppel, 1, 4

P

Pabst tot Bingerden, 3
Pabst tot Wolfsweerd
en Bingerden, 3

Pieper, 2
Plaisier, 4
Pliester, 3
Praasting, 4
Provisorie van
Doesborg, 2

R

Rekslag, 1

richterampt Doesborg,
1,3

Richterampt Doesborg,
1

Roelofs, 1

Roos, 4

's Heerenberg, 1

S

Schaaphofstede of het
Trompet, 2

Schaapshofsteede of
het Trompet, 3

Scholten, 1

Silvolde, 3

Smit, 4

stad Doesborg, 1, 2, 3,
4

Stads Koppenberg, 3

T

te Doesborg, 3
Teelland of

Wientjesmaat, 2
Teunissen, 2
Tonnissen, 1
Tooren, 3
Trompet, 2, 3
Troost, 1

U

Utrecht, 4

\'

Vierendeel, 3
Vinkenborg, 2, 3
Volkers, 2, 3

W

Wicherinks Hofstede, 4
Wientjesmaat, 2
Wigmans, 1

Z

Zeddam, 2
Zelm, 1
Zutphen, 4

15 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-5-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

